COMUNE DI CALVENE

<u>Provincia di Vicenza</u> AREA AMMINISTRATIVA

Calvene, 08.03.2021

DECRETO SINDACALE N. 4 DEL 08.03.2021

Oggetto: Nomina Responsabile della trasparenza - Titolare del potere sostitutivo in materia di "accesso civico" (artt. 43 e 5 del D. Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni").

IL SINDACO

Richiamati i seguenti provvedimenti di Legge:

- il D. Lgs. n. 267/2000 e s. m. ed i.;
- la Legge 6 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" art. 1, commi 15, 16, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, e 34;
- il D. Lgs. n. 33/2013;
- la Legge n. 241/1990 Capo V e s. m.;

Viste, in particolare, le seguenti norme:

- art. 43, comma 1, del D. Lgs. n. 33/2013, ove si legge "All'interno di ogni amministrazione il responsabile per la prevenzione della corruzione, di cui all'articolo 1, comma 7 della Legge 6 novembre 2012, n. 190, svolge, di norma, le funzioni di Responsabile per la trasparenza di seguito Responsabile, e il suo nominativo è indicato nel Programma triennale per la trasparenza e l'integrità. Il controllo svolge stabilmente un'attività di sull'adempimento responsabile dell'amministrazione degli obblighi di pubblicazione previsti dalla normativa vigente, assicurando la completezza, la chiarezza e l'aggiornamento delle informazioni pubblicate, nonché segnalando all'Organo di indirizzo politico, all'Organismo indipendente di valutazione (OIV), all'Autorità nazionale anticorruzione e, nei casi più gravi, all'ufficio di disciplina i casi di mancato o ritardato adempimento degli obblighi di pubblicazione";
- art. 5 del medesimo Decreto che disciplina l'accesso civico cioè l'obbligo previsto dalla normativa vigente in capo alle pubbliche amministrazioni di pubblicare documenti, informazioni o dati che comporta il diritto di chiunque di richiedere i medesimi, nei casi in cui sia stata omessa la pubblicazione e prevede che, nei casi di ritardo o mancata risposta il richiedente può ricorrere al titolare del potere sostitutivo di cui all'art. 2, co. 9-bis della Legge n. 241/1990 e s. m.;

Preso atto dell'organigramma del Comune di Calvene, delle professionalità e delle mansioni del personale dipendente;

Richiamati i propri decreti:

- n. 1/2021 del 19.01.2021 prot. n. 188 con il quale il dipendente Dott. Matteo Pierobon è stato nominato Responsabile dell'Area Economico Finanziaria del Comune di Calvene per il periodo dal 1[^] gennaio 2021 31 marzo 2021;
- n. 2/2021 del 19.01.2021 prot. n. 189 con il quale la dipendente Sartori Daniela è stata nominata Responsabile dell'Area Amministrativa-Tributi di Calvene per il periodo dal 1[^] gennaio 2021 31 dicembre 2021 prot. n. del 26.05.2014, relativo al conferimento degli incarichi ai responsabili dei servizi/posizioni organizzative di Calvene;

COMUNE DI CALVENE

Provincia di Vicenza

AREA AMMINISTRATIVA

- n. 7 del 29.06.2020 con il quale la Dott.ssa Caretta Carla sottoscritta è stata nominata Responsabile dell'Area "Lavori Pubblici, Territorio e Ambiente";

Preso atto che, con decorrenza dalla data del presente decreto e fino alla cessazione dell'incarico a scavalco il Segretario Comunale di Calvene è il Dott. Pelle' Michelangelo a seguito decreto prefettizio prot. n. 16652 del 06.03.2021;

Visto lo Statuto Comunale;

Ritenuto, quindi, di assegnare i seguenti incarichi in attuazione agli adempimenti di Legge, come indicato di seguito:

- Responsabile della trasparenza: dott. Pelle' Michelangelo Segretario comunale;
- Titolare potere sostitutivo "accesso civico": dott. Pelle' Michelangelo- Segretario comunale;

DECRETA

- 1. di affidare le attività di cui al D. Lgs. n. 33/2013 ai seguenti funzionari:
- Responsabile della trasparenza (art. 43 del D. Lgs. n. 33/2013): Segretario Comunale Dott. Pelle' Michelangelo con decorrenza dalla data del presente decreto fino alla cessazione dell'incarico a scavalco;
- <u>Titolare potere sostitutivo "accesso civico"</u> (art. 5, comma 4 del D. Lgs. n. 33/2013): Dott. Pelle' Michelangelo con decorrenza dalla data del presente decreto fino alla cessazione dell'incarico a scavalco;
- 2. **di dare atto** che il Segretario comunale riveste, inoltre, le funzioni di "Responsabile della prevenzione della corruzione", come da decreto n. 5/2021;
- 3. di comunicare il presente atto agli interessati;
- 4. di pubblicare in modo permanente il presente decreto sul sito istituzionale dell'Ente, nella Sezione "Amministrazione Trasparente" in attuazione degli adempimenti di Legge, al fine di assicurarne la massima conoscibilità.

IL SINDACO f.to Dott. Andrea Pasin

Per accettazione f.to Dott. Pelle' Michelangelo